
Frýdštejn není jen hrad.
Mají tu roubenky,
kapličku a lákají k
výletům

23. 04. 2025 09:12

Dvě stě patnáct. Přesně tolik obcí se nalézá na území Libereckého kraje.
Řada z nich se může pochlubit zajímavou minulostí, významnými
rodáky a také přitažlivými turistickými cíli.

„Je to půvabné místo, a tím je dána také velká návštěvnost a potíže s parkováním. Je proto dobré
zvážit, kdy se na Frýdštejn vydáte. Jarní měsíce a vyhnout se delším volnům, kdy na Frýdštejn míří
skutečně zástupy, to je ten správný přístup,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a
cestovní ruch Libereckého kraje.

Hlavní dominantou Frýdštejna je zřícenina středověkého skalního hradu, který se majestátně
tyčí na Vranovském hřebenu. V okolí hradu se nachází několik roubených stavení, dnes
využívaných k rekreaci. Mezi nimi vyniká chalupa číslo popisné 37, která je nedílnou součástí
frýdštejnského podhradí. K hradu patří také kaplička z roku 1823, která v minulosti hostila
lidovou řezbu Krista Trpitele. Tato unikátní řezba je dnes k vidění v Muzeu Českého ráje v
Turnově.

Frýdštejn se nachází na severním okraji Českého ráje a je ideálním výchozím bodem pro kratší i
delší výlety do této malebné oblasti plné historických i přírodních památek. Mezi oblíbené trasy
patří výlet na Malou skálu po Vranovském hřebeni nebo na Kopaninu, kde návštěvníky čeká
nádherný výhled z místní rozhledny.


